
　岡山でも桜の開花宣言から満開の便りが聞かれる頃
となりました。
　かりん棟デイサービスでは雛祭りの行事として、お雛
様とお内裏様の等身大の顔出しパネルを作成して皆さ
んに写真を撮っていただきました。また、特別なおやつと
して和菓子を召し上がっていただきました。皆様にとても
喜んでいただきました。

 草木の息吹を感じるころとなりました。エルムの庭でも沈丁花が
香り、チューリップの蕾が顔を出しています。これから日差しが春
の心地よさを運んでくれそうです。昨年から続いています「新型コ
ロナウイルス」は少しずつ感染者は減ってはいますが、予断はで
きません。「ワクチン接種」についても、医療従事者の次に高齢者
及び高齢者施設従事者とありますが、具体的な予定については
まだ分かっていません。そのような状況ではありますが、4月1日
から面会について少しではございますが緩和させていただきま
す。内容については相談員よりお知らせさせていただきます。

デ

イ

本

館

花の便りが聞こえてくるころとなりました。新社会人や入学、

進級など新生活の準備に忙しい方もおられるのではないでしょ

うか。さて、エルム撫川では【くるみ庵】の建設が進んでおりま

すが、日に日に形になっていく様子を皆様が窓から子供の成

長を見守るかのように眺められており、以前建設業に関わって

おられた方は「あれができたら、次はここにコンクリートを流し

込むんだよ」と、ワクワクした表情で教えてくださったり、「どこ

が入口かしら？どんな雰囲気の建物になるのかしら」など、と

ても楽しみにしておられます。そんな皆様を見て、サ高住でもく

るみ庵建設に向けて何かできないかと考え、皆様と一緒に上

棟式を行うこととなりました。次回はその様子もご報告したいと

思います。そして【くるみ庵】ＯＰＥＮ前には入居の皆様との見

学ツアーも企画しております。お楽しみに！

新規事業工事のお知らせ
建築工事も鉄筋が立つと早いもので、建物の大きさが見えてまいりまし

た。近隣の皆様には鉄筋をたたく音や工事車両の出入りが頻回になり大

変ご迷惑をおかけいたします。建物完成が5月末頃、外構工事6月初旬完

成予定です。何卒ご理解とご協力をお願い申しあげます。
か

り

ん

デ

イ


